

Inkommen motion till Östergötlands Ornitologiska Förenings årsmöte 2024-03-10 gällande förslag om byte av föreningens namn

För att årsmötet ska kunna behandla en inkommen motion krävs att den skickats med motivering till styrelsen senast en månad före årsmötet och vara undertecknad av minst fem medlemmar.

Föreliggande motion inkom 17 november 2023, det vill säga långt innan deadline och är undertecknad av 32 medlemmar. Motionens förslag är tydligt motiverat. Detta innebär att kraven för motionen är uppfyllda och den kommer därför att behandlas av årsmötet.

Motionen lyder:

Undertecknade motionärer föreslår att Östergötlands Ornitologiska Förening ändrar sitt namn till "Östergötlands Ornitologiska Förening – BirdLife Östergötland", samt att "BirdLife Östergötland" är namnet som i vardagslag används (till exempel i Vingspegeln).

Vi tycker att det finns flera starka argument för detta.

1. Precis som riksföreningen ändrat sitt namn till "Sveriges Ornitologiska Förening – BirdLife Sverige" för att poängtera samhörigheten med BirdLife International – världens största naturskyddsorganisation – tycker vi att ÖgOF ska göra motsvarande. Det kommer att poängtera samhörigheten inom svensk fågelskådning, och också på ett tydligare sätt koppla vår förening till den internationella rörelsen. Ett gemensamt namn regionalt, nationellt och internationellt ökar också tydligheten för människor utanför föreningen och hjälper oss att göra "varumärket" välkänt.
2. Ordet "ornitologiskt" kan uppfattas som onödigt akademiskt och kanske till och med svårförstått. Vi tror att medlemsvärvningen kan underlättas genom att vi använder det mer lättförstådda BirdLife Östergötland.
3. En regionalförening inom BirdLife Sverige har redan bytt namn på detta sätt – BirdLife Medelpad – och flera har startat samma namnförändringsprocess. Precis som ÖgOF gick i bräsch angående Kedjan-processen vill vi att föreningen även nu ligger i täten och främjar utvecklingen mot ett starkare och mer sammanhållet Fågelsverige.

Vi föreslår alltså att föreningen byter namn till Östergötlands Ornitologiska Förening – BirdLife Östergötland, samt att föreningen normalt använder namnet BirdLife Östergötland.

Linköping 14 november 2023,

Olle Abered Eva Abered Bengt Andersson Nils-Åke Andersson Kim Arrio Peter Berglin
Karl-Olof Bergman Magnus Bergwall Kjell Carlsson Stefan Desai Jonas Ekström
Christer Elderud Göran Friman Lars Gezelius Hanna Hederberg Mats Hjelte Leif Jern
Lars Johansson Vesa Jussila Margareta Karlsson Åke Karlsson Mats Karlström Claes Nilsson
Mari Sandell Svante Söderström Clas Tornefjell Per Törnquist Jesper Villaume
Gunilla Wetterling Claud Youssif Therese Åström Stefan Åström

ÖgOF:s styrelse svar på motionens förslag:

ÖgOF:s styrelse har behandlat motionen och finner dess motiveringar välgrundade. Vi föreslår att årsmötet tillstyrker motionen i sin helhet och att föreningens namn ska vara Östergötlands Ornitologiska Förening – BirdLife Östergötland samt att "BirdLife Östergötland" är namnet som i används i vardagslag. För att

namnbytet ska gå igenom krävs det enligt stadgarna bifall på två på varandra följande medlemsmöten där 2024 års årsmöte kan vara det första. Vidare krävs motsvarande stadgeändringar.